

«فاطمه آجرلو»، مدرس حوزه از جایگاه مهم بانوان در تمام عرصه‌های کشور می‌گوید

بانوان نقش حیاتی در همه ادوار انقلاب داشته‌اند

● **نقیسه خانلری** | شاید در نگاهی سطحی به رویدادهای تاریخی مهم کشور مانند واقعه انقلاب اسلامی، نتوان نقش بانوان در موفقیت‌های حاصل را به‌درستی تشریح کرد، اما بی‌شک با نگاهی عمیق‌تر به این مسئله، به‌خوبی می‌توان دریافت زنان ایرانی در تمام عرصه‌ها از جمله عرصه‌های سیاسی، بسیار تأثیرگذار بوده‌اند و در حقیقت به پشتوانه روانی و فیزیکی این قشر از جامعه بسیاری از رویدادهای مهم کشور در دوران‌های مختلف رقم خورده است. دکتر «فاطمه آجرلو»، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی و مدرس حوزه و دانشگاه نمونه بارزی از بانوان موفق کشورمان هستند که ضمن اعتقاد به نقش حیاتی بانوان در زمان انقلاب اسلامی و دوران پس از آن، از مسئولیت سنگین آن‌ها در شرایط امروز جامعه سخن می‌گویند و تربیت فرزندان مهدوی را تنها از دامن همین بانوان امکان‌پذیر می‌دانند.



جسارت و فداکاری بانوان در همه عرصه‌ها

مدرس دانشگاه و حوزه، حضور بانوان در عرصه انقلاب را بسیار مهم می‌داند و توضیح می‌دهد: «همان‌طور که امام (ره) معتقد بودند، زنان می‌توانند حکومتی را سرنگون کرده و نظامی مبتنی بر اسلام را دوشادوش مردهایشان ایجاد کنند. این اعتقاد به واقعیت تبدیل شد و بانوان ایرانی با حضور همه‌جانبه خود در دوران انقلاب نشان دادند که رکن اصلی جامعه هستند و نقشی حیاتی را در رویدادهای مهم ایفا می‌کنند؛ به‌طوری‌که این نقش در دوران پس از انقلاب و در ۸ سال دفاع مقدس نیز کاملاً محسوس بود». دکتر آجرلو ادامه می‌دهد: «نقشی که بانوان در ۸ سال دفاع مقدس ایفا کردند، هم به لحاظ فیزیکی و هم به لحاظ روانی بسیار مهم است. آن‌ها گاهی با جسارت تمام اسلحه به دست می‌گرفتند، گاهی با فداکاری‌هایشان به پشتیبانی و پرستاری از رزمندگان می‌پرداختند و از سوی دیگر نیز موجبات آرامش همسران و فرزندان‌شان در خط مقدم را فراهم می‌کردند. این قشر مؤثر جامعه حتی بعد از جنگ، با پرستاری از جانبازان خود

می‌گویند زن و مرد و پیر و جوان باید دوشادوش هم به خیابان بیایند و از حکومت نظامی نترسند. این پیام نشان‌دهنده نگاه امام به نقش بانوان در انقلاب و تأثیرگذاری آن‌ها در وقوع این رویداد مهم است؛ نگاهی که حاصل آن هویت‌بخشی به بانوان و حضور سرنوشت‌ساز آن‌ها در رقم‌زدن تاریخ ایران و اساساً متحول‌کننده دیدگاه‌های جهانی به حوزه این قشر است. آجرلو اضافه می‌کند: «این نگاه امام، درست مطابق همان نگاهی است که حضرت رسول (ص) و قرآن به زنان دارند. همان‌طور که پیامبر اکرم در دوران زنده‌به‌گور کردن دختران، دختر خود را در مجامع عمومی تکریم می‌کردند، حضرت امام هم در دنیایی که به شکل یک کالا به زن نگاه می‌شد، برای بانوان جامعه هویت واقعی قائل شدند و از آن‌ها خواستند در عرصه سرنوشت، حضور فعال داشته باشند و به تغییر یک نظام منجر شوند که سرانجام نیز با یاری این قشر از جامعه این اتفاق افتاد».

نقش آفرینی بانوان در کنار امام (ره)

دکتر فاطمه آجرلو به‌منظور تشریح اهمیت نقش بانوان در واقعه انقلاب اسلامی، پیش از هر چیز به نگاه خاص امام خمینی در قبال جامعه بانوان اشاره کرده و می‌گوید: «نهضت امام خمینی (ره) و بحث حضور زنان، صرفاً به خود انقلاب بر نمی‌گردد و حتی حضرت امام نیز از پیش از انقلاب روی فعالیت آنان حساب ویژه‌ای باز می‌کردند؛ به‌طوری‌که برخی بانوان در پاریس، پایه‌های آقایان در کنار امام حضور داشتند و به فعالیت‌های مهمی می‌پرداختند. این افراد، بحث حضور بانوان از جامعه در انقلاب را از همان زمان و از همان جا هدایتگری می‌کردند تا بتوانند نگاه حضرت امام درباره چگونگی نقش آفرینی این قشر از جامعه در عرصه انقلاب را به جامعه انتقال دهند و جامعه نیز بتواند در کنار مردان از ظرفیت زنان در تغییر نظام بهره‌بردار». او در ادامه می‌گوید: «ما حتی می‌بینیم که امام (ره) در پیام خود به مناسبت کودتای ۵۶

